
АДМИНИСТРАЦИЯ  

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
08.04.2024г  № 20/1 

Об утверждении отчета об  исполнении 

бюджета муниципального образования 

 «Русановский сельсовет» Черемисиновского района 

 Курской области за 1 квартал 2024 года 

 

                 Руководствуясь п.1 п.п.2 ст.22 Устава муниципального образования 

Русановскогосельсовета  Черемисиновского района Курской области и 

Законом Курской области № 109-ЗКО  «Об областном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годы» от 13.12.2023 г., Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Русановский 

сельсовет» Черемисиновского района Курской области № 26.1/2 от 

14.11.2017 года  Постановляю: 

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Русановский сельсовет» Черемисиновского района Курской области за 1 

квартал 2024 года: 

    - по кодам классификации доходов бюджета Русановского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области.  

 (Приложение 1),  

    - по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  

Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области. 

(Приложение 2), 

   - источникам финансирования дефицита по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета. 

 (Приложение 3). 

 

 

 

 Глава Русановского сельсовета                            Ю.А.Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

к Постановлению администрации 

Русановского сельсовета 

                                                         Черемисиновского района 

№20/1от 08 .04.2024г. 

 

Исполнение доходов бюджета Русановского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области за 1 квартал 2024 года 

 
Наименование показателя в 

соответствии с отчетом об 

исполнении бюджета 

Русановского сельсовета 

Код экономической 

классификации 

План на 

2024 год, 

тыс.руб. 

Исполнено за 

1 

квартал2024г.

, тыс.руб.  

% 

исполнения к 

плану на 

2024г. 

 

ДОХОДЫ ВСЕГО: 

  

3554,5 

 

875,5 

 

24,6 
Налоговые и неналоговые 

доходы 

1 00 00000 00 0000 000 2558,2 543,3 16,8 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 00 0000 000 353,1 59,2 20,1 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000  417,8 279,7 66,9 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1787,3 204,4 11,4 

Налог на имущество физических 

лиц 

1 06 01000 00 0000 000 60,0 6,2 10,3 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000 1727,3 198,2 11,5 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 996,2 332,2 33,3 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 996,2 332,2 33,3 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 

2 02 10000 00 0000 000 621,3 298,5 48,0  

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 00 0000 000 138,5 138,5 100 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 00 0000 000 482,8 160,0 
33,1 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 000 134,9 33,7 25,0 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 00 0000 000 134,9 33,7 25,0 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 00 240,0 
  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40000 14 0000 00 240,0 
  

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Постановлению администрации 

Русановского сельсовета 

Черемисиновского района 

№20/1 от 08.04.2024г. 

 

Исполнение расходов бюджета Русановского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области за 1 квартал 2024 года 

 
Наименование Код 

экономической 

классификации 

План на 

2024 год, 

тыс.руб. 

Исполнен

о 

За 1 кв 

2024г., 

тыс.руб.  

%исполне

-ния к 

плану на 

2024г. 

 

РАСХОДЫ ВСЕГО: 

  

3799,2 

 

764,0 

 

20,1 
Общегосударственные расходы 01 00 0000000 000 000 3298,3 713,6 21,6 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 

01 02 0000000 000 000  731,2 172,4 23,6 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти, местных 

администраций 

01 04 7300000 000 000 1117,4 207,8 18,6 

Функционирование представительных органов 

муниципальных образований 

01 06 0000000 000 000 29,6 
  

Резервный фонд 01 11 0000000 000 000 1,0 - - 

Другие общегосударственные расходы 01 13 0000000 000 000 1419,1 333,5 23,5 

Национальная оборона 02 00 0000000 000 000 134,9 33,7 25,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000 000 000 134,9 33,7 25,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 0000000 000 000 6,0 
  

Обеспечение пожарной безопасности  03 10 0000000 000 000 6,0 
  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 000 340,0 16,6 16,6 

Комунльное хозяйство 05 02 0000000 000 000  240,0 
  

Благоустройство 05 03 0000000 000 000 100,0 16,6 16,6 

Социальная политика 10 00 0000000 000 000 10,0 - - 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 000 10,0 - - 

Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 000 10,0 - - 

Массовый спорт 11 02 0000000 000 000 10,0 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №3 

к Постановлению администрации 

Русановского сельсовета 

                                                         Черемисиновского района 

№ 20/1от 08.04.2024г. 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Русановского сельсовета Русановского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области за 1 квартал 2024 года 
 

Наименование Код источника 

финансирования по 

бюджетной  

классификации 

План на 

2024 год 

Исполнен 

За 1 

кв2024г. 

% 

исполнения 

к плану на 

2024 год 

Увеличение остатков средств, всего 01 05 00 00 00 0000 000 -3554,5 -885,5 24,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения 

01 05 02 01 10 0000 510 -3554,5 -885,5 24,9 

Уменьшение остатков средств, всего 01 05 00 00 00 0000 000 3799,2 774,1 20,4 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
поселения 

01 05 02 01 10 0000 610 3799,2 774,1 20,4 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

 90 00 00 00 00 0000 000 244,7 -111,4  

 

 

 

 


